

MINUTES OF MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR SEEPZ SEZ HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER ON 11-12-2024

Name of the SEZ	SEZs Pune Cluster
Date	11-12-2024

Members Present:

Sr. No.	Name of the Members	Designation	Organization
1	Shri. Dnyaneshwar Patil, SEZ	Development Commissioner	SEEPZ, Mumbai
2	Smt. Mital S. Hiremath	Joint Development Commissioner	SEZ Pune Cluster
3	Smt. Pushpa Gangawane	FTDO	Office of Joint DGFT, Pune
4	Smt. Manisha Binoy	Superintendent	CGST and Customs, Pune Zone
5	Shri. Sanjeev Patil	Industries Officer	Office of Dy. Director of Industries, Govt. of Maharashtra
6	Shri. Satbir Sharma	Specified Officer	SEZ Pune Cluster
7	Shri. Shambhu Dayal Meena	Specified Officer	SEZ Pune Cluster
8	Shri. Sawan Kumar	Asstt. Development Commissioner	SEZ Pune Cluster
9	Shri. Sandip Kulkarni	Asstt. Development Commissioner	SEZ Pune Cluster

मैसर्स ईओएन खराडी इंफ्रास्ट्रक्चर प्रा. लिमिटेड-चरण- I एसईजेड, खराडी, पुणे, के आईटी-आईटीईएस सेक्टर के विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त सीपज़-एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 11.12.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 123वीं बैठक का विवरण

1	एसईजेड का नाम	मैसर्स.ईओएन खराडी इंफ्रास्ट्रक्चर प्रा. लिमिटेड-एसईजेड, चरण I
2	क्षेत्र	आईटी/आईटीईएस
3	मीटिंग नं	123 वी
4	तारीख	11.12.2024

एजेंडा आइटम नंबर 01: दिनांक 15.10.2024 को आयोजित 122 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि विचारविमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 122 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की

एजेंडा आइटम नंबर 02: 15.10.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित बैठक के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट नोट की है

एजेंडा आइटम नंबर 03: मैसर्स एलएसआई इंडिया रिसर्च एंड डेवलपमेंट प्राइवेट लिमिटेड द्वारा प्रस्तुत नई इकाई की स्थापना के अनुमोदन के लिए आवेदन

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 17 और 18 के संदर्भ में मैसर्स ईओएन खराडी इंफ्रास्ट्रक्चर प्राइवेट लिमिटेड-एसईजेड में एक नई इकाई स्थापित करने के लिए मैसर्स एलएसआई इंडिया रिसर्च एंड डेवलपमेंट प्राइवेट लिमिटेड के

प्रस्ताव को मंजूरी दे दी नीचे दिए गए विवरण के अनुसार अनुमोदित प्रस्ताव:

जगह	तीसरी मंजिल, विंग 2, क्लस्टर बी, ईओएन खराडी इंफ्रास्ट्रक्चर प्राइवेट लिमिटेड-एसईजेड, प्लॉट नंबर 1, सर्वे नंबर 77, एमआईडीसी खराडी नॉलेज पार्क खराडी पुणे-411014
क्षेत्र	19,396 वर्ग. फुट.
निर्मित किया जाने वाला उत्पाद/प्रदान की जाने वाली सेवा	सेवा प्रदाता
संयंत्र एवं मशीनरी	
स्वदेशी	0.00
आयातित	10.00
कुल	10.00
सेवाएं	
स्वदेशी	10.00
आयातित	0.00
कुल	10.00
रोजगार	कुल 103 (पुरुष - 75, महिला - 28)

प्रथम ब्लॉक अवधि के लिए अनुमोदित अनुमान

(करोड़ रुपये में)

	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29	Total	US \$ (in Thousands)
FOB Value of Exports	8.60	32.34	35.58	39.14	43.05	158.71	18893.74
FE outgo	1.72	6.47	7.12	7.83	8061	31.74	3778.74
NFE	6.88	25.87	28.46	31.31	34.44	126.94	15115.00

समिति ने यह नोट किया है कि प्रस्तावित क्षेत्र, जो नई इकाई द्वारा उपयोग किया जाना है वर्तमान में M/s CA (India) Technologies Pvt. Ltd. द्वारा अधिग्रहित है उन्होंने JDC कार्यालय में क्षेत्र के आंशिक हटाने के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था, जिसमें निर्यात और रोजगार अनुमान में कोई परिवर्तन नहीं किया गया था JDC, पुणे ने इकाई के अनुरोध को स्वीकार कर लिया और इसके अनुसार, दिनांक 09.12.2024 को पत्र संख्या SEEPZ-SEZ/CAITPL/46/EKIPL-SEZ/2019-20/1180 के माध्यम से इकाई को स्वीकृति प्रदान की गई

सरकारी राजस्व की हानि से बचने के लिए निम्नलिखित कदम उठाए जाने चाहिए

- नई इकाई M/s LSI India Research and Development Pvt. Ltd. को LOA की शर्तों और स्वीकृति प्रस्तुत करनी होगी
- M/s LSI India Research and Development Pvt. Ltd. को BLUT निष्पादित कर प्रस्तुत करना होगा और Asset Transfer Agreement की प्रति प्रस्तुत करनी होगी
- SO को यह लिखित प्रमाणित करना होगा कि M/s CA (India) Technologies Pvt. Ltd. से नई इकाई को स्थानांतरित की गई संपत्तियां Asset Transfer Agreement के अनुसार हैं और संपत्ति हस्तांतरण की सभी प्रक्रियाओं का सही तरीके से पालन किया गया है

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई

Minutes of the 123th Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. EON Kharadi Infrastructure Pvt. Ltd.-Phase-I SEZ, Kharadi, Pune, held on 11.12.2024

1	Name of the SEZ	M/s. EON Kharadi Infrastructure Pvt. Ltd.-SEZ, Phase I
2	Sector	IT/ITES
3	Meeting No.	123 th Meeting
4	Date	11.12.2024

Agenda Item No.01: Confirmation of the Minutes of the 122th meeting held on 15.10.2024

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 122th meeting of Approval Committee held on 15.10.2024.

Agenda Item No.02: Action taken report for the minutes of the meeting held on 15.10.2024.

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the meeting held on 15.10.2024.

Agenda Item No.03: Application for approval of Setting up of New Unit submitted by M/s LSI India Research and Development Pvt. Ltd.

After deliberation, Committee approved the proposal of M/s.LSI India Research and Development Pvt. Ltd. for setting up of a new unit in EON Kharadi Infrastructure Pvt. Ltd.-SEZ in terms of Rule 17 & 18 of SEZ Rules, 2006. The details of the approved proposal as detailed below:

Location	3 rd Floor, Wing 2, Cluster B, EON Kharadi Infrastructure Pvt. Ltd.-SEZ, Plot No. 1, Survey No 77, MIDC Kharadi Knowledge Park Khardi Pune-411014.
Area	19,396 Sq. ft.
Product to be manufactured /Service to be rendered.	Service Provider
Plant & Machinery	
Indigenous	0.00
Imported	10.00
TOTAL	10.00
Services	
Indigenous	10.00
Imported	0.00
TOTAL	10.00
Employment	Total 103 (Male - 75, Female – 28)

Approved Projections for 1st Block Period (Rs. In Crores)

	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29	Total	US \$ (in Thousands)
FOB Value of Exports	8.60	32.34	35.58	39.14	43.05	158.71	18893.74
FE outgo	1.72	6.47	7.12	7.83	8061	31.74	3778.74
NFE	6.88	25.87	28.46	31.31	34.44	126.94	15115.00

The Committee has noted that proposed area to be occupied by the New Unit is presently occupied by M/s CA (India) Technologies Pvt. Ltd. who had submitted the application to JDC Office for partial deletion of area without change in export and manpower projection. JDC, Pune has accepted the request of the Unit and accordingly approval was conveyed to the Unit vide letter No SEEPZ-SEZ/CAITPL/46/EKIPL-SEZ/2019-20/1180 dated 09.12.2024.

To avoid the loss of Government Revenue following steps to be taken:

- The New Unit M/s LSI India Research and Development Pvt. Ltd shall submit acceptance of terms and conditions of LOA.
- M/s LSI India Research and Development Pvt. Ltd shall execute and submit the BLUT and shall submit copy of Asset Transfer Agreement.
- SO shall certify and submit written confirmation that the Assets transferred from M/s CA (India) Technologies Pvt. Ltd. to the new unit are as per Asset Transfer Agreement and all procedure for

transfer of assets are followed properly.

मेसर्स नालंदा शेल्टर प्राइवेट लिमिटेड -एसईजेड, पुणे, , के आईटी/आईटीईएस के लिए सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र, का जोनल विकास आयुक्त की अध्यक्षता में, , पुणे में दिनांक 11.12.2024 को आयोजित 45वीं अनुमोदन समिति की बैठक का कार्यवृत्त□

1	एसईजेड का नाम	मेसर्स नालंदा शेल्टर प्राइवेट लिमिटेड -एसईजेड, पुणे
2	सेक्टर	आईटी/आईटीईएस
3	बैठक संख्या	45वीं
4	तारीख	11.12.2024

एजेंडा आइटम नंबर 01: दिनांक 15.10.2024 को आयोजित 44वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 44वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की

एजेंडा आइटम नंबर 02: दिनांक 15.10.2024 को आयोजित 44वीं बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाई की रिपोर्ट □

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 44वीं बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाई की रिपोर्ट को नोट किया□

एजेंडा आइटम नंबर 03: मेसर्स हेला इंडिया ऑटोमोटिव प्राइवेट लिमिटेड: द्वारा अतिरिक्त सेवाओं के श्रेणी विस्तारण के साथ प्रस्तुत अनुमान में संशोधन के अनुमोदन के लिए आवेदन□

विचार-विमर्श के बाद समिति ने मौजूदा एलओए में अतिरिक्त सेवाओं के श्रेणी विस्तारण तथा अनुमान में संशोधन को मंजूरी दे दी, जिसका विवरण नीचे दिया गया है:

स्वीकृत सेवाए

1. Information Technology in the Nature of Software Development, Application Development, Enhancement in Existing Application/Software, Integration, Testing and Maintenance.
2. Information Technology Enabled Services such as Engineering and Design services.
3. Other Business services
4. Support Centres
5. Prototype Development & Testing (SAC – 99833 & CPC – 8672)
(Test Bench – HSN – 90312000
Wire Harness – HSN 85443000)

स्वीकृत संशोधित अनुमान::

(₹ करोड़ रुपए□)

	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29	कुल
निर्यात का एफओबी मूल्य	88.07	171.24	196.29	222.35	254.15	932.11
विदेशी मुद्रा व्यय	43.57	3.97	5.58	6.26	7.08	66.47
शुद्ध विदेशी मुद्रा	44.50	167.27	190.71	216.09	247.07	865.64

पूँजीगत वस्तुओं का मूल्य रुपये में)		र	(करोड़)
1.	स्वदेशी पूँजीगत सामान		115.72
2.	आयातित पूँजीगत वस्तुएं		47.88
इनपुट सेवाओं का मूल्य में)			(करोड़ रुपये)
1.	स्वदेशी सेवाएं		149.72
2.	आयातित सेवाएं		18.59
रोजगार		966 (पुरुष-609, महिलाएं-357)	

समिति ने निर्देश दिया है, कि इकाई के प्रोटोटाइप विकास की गतिविधि माल के निर्माण के समान होनी चाहिए और प्रोटोटाइप विकास के लिए खरीदे गए माल की विशेषता में बदलाव नहीं किया जाना चाहिए। खरीद के लिए यह मंजूरी केवल टेस्ट बैंच एचएसएन कोड - 90312000 और वायर हार्नेस, एचएसएन कोड- 85443000 के हिस्सों से संबंधित है।

एजेंडा आइटम नंबर 04 : मेसर्स इन्फोविजन लैब्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी:

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, प्रथम ब्लॉक अवधि के 5 वर्षों यानी वित्त वर्ष 2019-20 से 2024-25 (अगस्त, 2024 तक) तक यूनिट के प्रदर्शन को नोट किया। जैसा कि नीचे विस्तृत रूप से बताया गया है:

- यूनिट ने प्रथम ब्लॉक अवधि के 05 वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2024-25 (अगस्त, 2024 तक) में संचयी आधार पर 231.95 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 30.46 करोड़ रुपये का निर्यात हासिल किया है।
- यूनिट ने वित्त वर्ष 2024-25 (अगस्त, 2024 तक) संचयी आधार पर सकारात्मक एन.एफ.ई 29.60 करोड़ रुपये (नेट विदेशी मूल्य) हासिल किया है।
- यूनिट ने 23 (पुरुष-17, महिला-06) को रोजगार दिया है।

Minutes of the 45th Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. Nalanda Shelter Pvt Ltd -SEZ, PUNE held on 11.12.2024.

1	Name of the SEZ	M/s Nalanda Shelter Pvt Ltd – SEZ, PUNE
2	Sector	IT/ITES
3	Meeting No.	45 th
4	Date	11.12.2024

Agenda Item No.01: Confirmation of the Minutes of the 44th meeting held on 15.10.2024

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 44th meeting of Approval Committee held on 15.10.2024.

Agenda Item No. 02 : Action taken report for the Minutes of the meeting held on 15.10.2024

After deliberation, the Committee has taken a note of the Action taken report for the Minutes of the meeting held on 15.10.2024.

Agenda Item No. 3 : Application for approval for Broad Banding of Additional Services with

revision in Projection submitted by M/s Hella India Automotive Pvt. Ltd. :

After deliberation the committee approved the broad banding of additional items of service in the existing LOA as authorized operations with revision in Projection as detailed below:

Approved addition of Operations (Services)

Proposed addition of Operations (Services)	
1. Information Technology in the Nature of Software Development, Application Development, Enhancement in Existing Application/Software, Integration, Testing and Maintenance.	dc
2. Information Technology Enabled Services such as Engineering and Design services.	
3. Other Business services	
4. Support Centres	
5. Prototype Development & Testing (SAC – 99833 & CPC – 8672)	
(Test Bench – HSN – 90312000 Wire Harness – HSN 85443000)	

Approved Projection:

(Rs. In Crores)

	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29	Total
FOB value of Exports	88.07	171.24	196.29	222.35	254.15	932.11
FE Outgo	43.57	3.97	5.58	6.26	7.08	66.47
NFE Earnings	44.50	167.27	190.71	216.09	247.07	865.64

Approved Projections of Investment and Employment:

(Rs. In Crores)

Sr. No	Item	Total Revised Projection
1.	Capital Goods	
i.	Indigenous	115.72
ii.	Imported	47.88
	Total	163.60
2.	Raw Material	
i.	Indigenous	0.00
ii.	Imported	0.00
	Total	0.00
3.	Input of Services	
i.	Indigenous Services	149.72
ii.	Imported Services	18.59
	Total	168.31
4.	Employment	966 (Men – 609, Women – 357)

Committee has directed, that the activity of prototype development of the unit should not be tantamount to manufacturing of goods and the characteristic of goods procured for prototype development should not be changed. This approval for procurement is related to only the parts of test bench HSN code - 90312000 and wire harness, HSN Code- 85443000

Agenda Item No.04: Monitoring of Performance for M/s Infovision Labs India Pvt. Ltd., (LOA 01/2019-20)

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for FY 2019-20 to FY 2024-25 (Upto August, 2024) i.e. 5 year of 1ST Block Period in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006.

- The Unit has achieved export revenue of Rs. 30.46 Crores as against projected export of Rs. 231.95 Crores on cumulative basis for FY 2019-20 to 2024-25 (Upto August, 2024) in 05 years of 1st Block period .
- The unit has achieved cumulative positive NFE of Rs. 29.60Crore in the fifth year i.e. 2024-25 (upto August, 2024)
- The unit has achieved employment of 23 employees (Man – 17, Women – 06 = 23).

मैसर्स एमआईडीसी -एसईजेड, पुणे, के आईटी/आईटीईएस के लिए सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र, के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त एसईईपीजेड-एसईजेड, सीड्वा एसईजेड, की अध्यक्षता में दि 11.12.2024 को आयोजित 137 वी अनुमोदन समिति की बैठक का कार्यवृत्त		
1	एसईजेड का नाम	एमआईडीसी-एसईजेड
2	सेक्टर	आय टी - आय टी ई एस
3	बैठक क्रमांक	137वी
4	तारीख	11.12.2024

एजेंडा विषय क्र 01 : दि 15.10.2024 को आयोजित 136 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित 136वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की

एजेंडा विषय क्र. 02:- 15.10.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की कार्रवाई रिपोर्ट

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित बैठक के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट नोट की है

एजेंडा विषय क्र 03 : मेसर्स नेक्सट्रा डेटा लिमिटेड (सह-डेवलपर) द्वारा प्रस्तुत सामग्री की सूची के अनुमोदन के लिए आवेदन :

समिति ने सह5 विकासकर्ता से अनुरोध किया कि वह पुराने और नए परियोजना के सिविल कार्य पर हुए खर्च का विवरण- कार्यदिवस के भीतर प्रस्तुत करें

इस अनुरोध के अनुसार, सह13.12.2024 विकासकर्ता ने दिनांक- को ईमेल के माध्यम से पुराने और नए परियोजना के सिविल निर्माण लागत का विवरण निम्नलिखित रूप में प्रस्तुत किया:

विवरण	सिविल निर्माण लागत रु. (में)	निर्मित क्षेत्र वर्ग फीट (में)	लागत (वर्ग फीट रु. में /
6 एकड़ परियोजना पुरानी (परियोजना)	152,70,40,556	294087	5192.48
17 एकड़ परियोजना (नई परियोजना)	164,80,71,461	372797	4420.83

चार्टर्ड इंजीनियर की प्रामाणिकता को 'द इंस्टीट्यूशन ऑफ इंजीनियर्स (इंडिया) (IEI)' (www.ieindia.org) की वेबसाइट से सत्यापित किया गया है यह पाया गया कि श्री मकरंद कुलकर्णी "द इंस्टीट्यूशन ऑफ इंजीनियर्स (इंडिया) (IEI)" के सदस्य हैं, जिनका पंजीकरण संख्या AM0935770 है और वे प्रोडक्शन इंजीनियर हैं

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मेसर्स नेक्सट्रा डेटा लिमिटेड (सह-डेवलपर) द्वारा प्रस्तुत की गई सामग्रियों की सूची जिसकी कीमत Rs.130,21,17,001/- और उक्त सामग्री पर झूठी माफ की गई राशि 25,33,74,680/- रुपये है जिसको चार्टर्ड इंजीनियर श्री मकरंद कुलकर्णी (Reg No AM-935770 दिनांक 17.02.2006) द्वारा प्रमाणित किया गया है इस सामग्रियों की सूची को SEZ के विकास के अधिकृत संचालन के लिए एसईजेड नियमों के नियम 12(2) के अनुसार मंजूरी दे दी है

एजेंडा आइटम नंबर 04 : मॉनिटरिंग ऑफ परफॉर्मेंस फॉर मेसर्स फुलक्रम डिजिटल प्राइवेट लिमिटेड (एलओए नंबर 26) के लिए

:

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, पहली ब्लॉक अवधि के वित्त वर्ष 2019-20 से 2023-24 तक, यानि 5 वर्ष के लिए यूनिट के परफॉर्मेंस को नोट किया।

- यूनिट ने पहली ब्लॉक अवधि के वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 224.45 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 268.45 करोड़ रुपये का निर्यात हासिल किया है।
- यूनिट ने पहली ब्लॉक अवधि के वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 265.84 करोड़ रुपये यानी 99.03 % का सकारात्मक एन.एफ.ई (नेट विदेशी मूल्य) हासिल किया है।
- यूनिट ने 320 कर्मचारियों के अनुमानित रोजगार के मुकाबले 643 कर्मचारियों (पुरुष - 505, महिलाएं - 138) का रोजगार हासिल किया है।

एजेंडा आइटम नंबर 05: मॉनिटरिंग ऑफ परफॉर्मेंस फॉर मेसर्स इटरनिटी इनोवेशन एंड टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड, (एलओए नंबर 7 एल-2010-11):

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, पहली ब्लॉक अवधि के वित्त वर्ष 2019-20 से 2023-24 तक, यानि 5 वर्ष के लिए यूनिट के परफॉर्मेंस को नोट किया।

- यूनिट ने पहली ब्लॉक अवधि के वित्त-24 में संचयी आधार पर 17.38 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 3.27 करोड़ रुपये का निर्यात हासिल किया है।
- यूनिट ने पहली ब्लॉक अवधि के वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 3.27 करोड़ रुपये यानी 100% का सकारात्मक एन.एफ.ई (नेट विदेशी मूल्य) हासिल किया है।
- यूनिट ने 100 कर्मचारियों के अनुमानित रोजगार के मुकाबले 05 कर्मचारियों (पुरुष - 03, महिलाएं - 02) का रोजगार हासिल किया है।

एजेंडा आइटम नंबर 06: मेसर्स टाटा टेक्नोलॉजीज लिमिटेड द्वारा प्रस्तुत निदेशक मंडल में बदलाव की मंजूरी के लिए आवेदन।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I द्वारा जारी निर्देश 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार, निदेशक मंडल में बदलाव के लिए यूनिट के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जैसा कि नीचे बताया गया है:

निदेशक मंडल की अनुमोदित सूची:

क्रमांक	निदेशकों का नाम	पद का नाम	अपॉइंटमेंट की तिथि
1	नागराज जारी	अतिरिक्त निदेशक	01.03.2023
2.	शैलेश चंद्र	अतिरिक्त निदेशक	01.03.2023
3.	वॉरेन केविन हैरिस	अतिरिक्त निदेशक	28.06.2014
4.	उषा संगीन	अतिरिक्त निदेशक	21.10.2022
5.	आरती शिवानंद	अतिरिक्त निदेशक	11.06.2022dc
6.	अजयेंद्र मुखर्जी	निदेशक	22.06.2021

अनुमोदन एमओसी&आई द्वारा जारी अनुदेश संख्या 109 में निर्धारित शर्तों के अधीन है।

Minutes of the 137 th Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. MIDC - SEZ, Hinjewadi, Phase III, Pune held on 11.12.2024	
1	Name of the SEZ M/s. MIDC-SEZ, Phase III
2	Sector IT/ITES
3	Meeting No. 137th
4	Date 11.12.2024

Agenda Item No.01: Confirmation of the Minutes of the 136th meeting held on 15.10.2024

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 136th meeting of Approval Committee held on 15.10.2024

Agenda Item No.02: Action taken report for the minutes of the meeting held on 15.10.2024

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the meeting held on 15.10.2024.

Agenda Item No.03: Application for approval of List of Materials for Authorised Operations submitted by M/s Nxtra Data Ltd. (Co-Developer)

The Committee intimated the Co-Developer to submit the details of cost incurred for civil work of Old and New Project within 5 working days.

Accordingly the Co-Developer vide email dated 13.12.2024 has submitted the details of Civil Construction cost for Old and New Project as follows:

Description	Civil Construction Cost (in Rs.)	Built up Area in Sq. ft.	Cost / Sq.ft. (in Rs.)
6 Acre Project (Old Project)	152,70,40,556	294087	5192.48
17 Acre Project (New Project)	164,80,71,461	372797	4420.83

Genuineness of Chartered Engineer has been verified from the website of "The Institution of Engineer (India) (IEI) (www.ieindia.org). It is found that Shri Makarand Kulkarni is a member of "The Institution of Engineer (India) (IEI)" having Registration Number AM0935770 and he is from Production Engineering background.

After deliberation, Committee approved the list of materials submitted by the M/s Nxtra Data Ltd. (Co-Developer) for **Rs.130,21,17,001/- and duty foregone amount on said material is Rs. 25,33,74,680/-** duly certified by the Chartered Engineer Makarand Kulkarni, (Registration No. AM0935770 dated 17.02.2006) for authorized operations and development of their SEZ, in terms of Rule 12(2) of SEZ Rules, 2006.

Agenda Item No.04: Monitoring of Performance for M/s. Fulcrum Digital Pvt. Ltd. (LOA No. 26) :

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 5 years of 1st block period i.e. FY 2019-20 to 2023-24, in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006, as detailed below:

- The Unit has achieved export revenue of **Rs. 268.45 Crores** as against the projected export of **Rs. 224.45 Crores**).
- The unit has achieved positive NFE of **Rs. 265.84 Crores** i.e., **99.03%** on cumulative basis in the 1st block period.
- The unit has achieved employment of 643 employees (Men - 505, Women-138) against the projected employment of 320.

Agenda Item No.05: Monitoring of Performance for M/s. Eternity Innovations & Technologies Pvt. Ltd.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 5 years of 1st block period i.e. FY 2019-20 to 2023-24, in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006, as detailed below:

- The Unit has achieved export revenue of **Rs. 3.27 Crores** as against the projected export of **Rs. 17.38 Crores**.
- The unit has achieved positive NFE of **Rs. 3.27 Crores** i.e., 100% on cumulative basis in FY 2023-24.
- The unit has achieved employment of 5 employees (Men - 3, Women-2) against the projected employment of 100.

The Committee also noted the reason submitted by the Unit for less export and less employment as difficulties faced by them during construction phase followed by Covid 19 pandemic.

Agenda Item No. 06: Application for approval of change in board of directors submitted by M/s. Tata Technologies Ltd.:

After deliberation, the committee approved the proposal of the unit for change in Board of Directors, in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021 issued by MOCI, as detailed below:

Approved List of Board of Directors:

Sr. No	Name of the Directors	Designation	Date of Appointment
1	Nagaraj Ijari	Additional Director	01.03.2023
2.	Shailesh Chandra	Additional Director	01.03.2023
3.	Warren Kevin Harris	Managing Director	28.06.2014
4.	Usha Sangean	Additional Director	21.10.2022
5.	Aarthi Sivanandh	Additional Director	11.06.2022
6.	Ajoyendra Mukherjee	Director	22.06.2021

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 issued by MOC&I.

मे. क्यूबिक्स बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड, एसईजेड, पुणे, के आईटी/आईटीईएस के सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र, जोनल विकास आयुक्त की अध्यक्षता में, पुणे में दि **11.12.2024** को आयोजित **139** वी अनुमोदन समिति की बैठक का कार्यवृत्त□

1	एसईजेड का नाम	मे. क्यूबिक्स बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड, एसईजेड
2	सेक्टर	आईटीआईटीईएस/
3	बैठक क्रमांक	139 वी
4	तारीख	11.12.2024

एजेंडा विषय क्र 01 : दि 15.10.2024 को आयोजित 138 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि
विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित 138 वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की

एजेंडा विषय क्र 02: दिनांक 15.10.2024 को आयोजित 138 वीं बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाही की रिपोर्ट □

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 138 वीं बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाही की रिपोर्ट को नोट किया

एजेंडा विषय क्र 03: मे. सिटीयसटेक हेल्थ टेक्नोलॉजी प्राइवेट लिमिटेड, एसईजेड, पुणे द्वारा नियम एसईजेड नियम, 2006 के नियम 19 (2) के संदर्भ में अनुमानों में संशोधन के साथ 35196 वर्ग फुट के क्षेत्र को बढ़ाने के अनुमोदन के लिए आवेदन

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 19(2) के अनुसार, अनुमानों में संशोधन के साथ क्षेत्र को बढ़ाने के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जिसका विवरण नीचे दिया गया है:

स्वीकृत क्षेत्र:

मौजूदा पता और क्षेत्र	स्तावित जोड़ा जाने वाला क्षेत्र	जोड़ने के बाद कुल क्षेत्र
तीसरी मंजिल, भवन सं. आईटी-5, क्यूबिक्स बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड - एसईजेड, प्लॉट नंबर 2, ब्लू रिज टाउनशिप, राजीव गांधी इन्फोटेक पार्क के पास, फेज I, हिंजेवाड़ी, पुणे 411057	5 वीं मंजिल, (17665 वर्ग फुट) 6 वीं मंजिल (17,531), बिल्डिंग नं. आईटी-5, क्यूबिक्स बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड- एसईजेड, ब्लू रिज टाउनशिप, राजीव गांधी इन्फोटेक पार्क के पास, फेज I, हिंजेवाड़ी, पुणे 411057	तीसरी मंजिल, पांचवीं मंजिल, छठी मंजिल, बिल्डिंग नं. आईटी-5, क्यूबिक्स बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड - एसईजेड, ब्लू रिज टाउनशिप, राजीव गांधी इन्फोटेक पार्क के पास, फेज I, हिंजेवाड़ी, पुणे 411057
31,973 वर्ग फीट का मापन क्षेत्र	35,196 वर्ग फीट का मापन क्षेत्र	67,169 वर्ग फीट का मापन क्षेत्र

स्वीकृत संशोधित अनुमान: (करोड़ रुपये में)

क्रमांक	विवरण	2022-23 (वास्तविक)	2023-24 (वास्तविक)	2024-25	2025-26	2026-27	कुल
1.	निर्यात का एफओबी मूल्य	4.33	50.51	53.01	83.77	108.09	299.71
2.	विदेशी मुद्रा व्यय	0.19	0.19	7.49	3.40	3.43	14.70
3.	शुद्ध विदेशी मुद्रा	4.14	50.32	45.52	80.37	104.67	285.01

प्लांट और मशीनरी/पूंजीगत वस्तुओं में निवेश

i.	स्वदेशी पूंजीगत सामान	28.69
ii.	आयातित पूंजीगत सामान	9.80
सेवाएँ		
i.	स्वदेशी सेवाएँ	61.97
ii.	आयातित सेवाएँ	4.90
रोज़गार (पुरुष-420, महिला-180)		600

एजेंडा विषय क्र 04: मेसर्स एक्सचर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड का मॉनिटरिंग ऑफ़ परफॉर्मन्स

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, तीसरे ब्लॉक अवधि के 1 वर्ष अर्थात तीसरे वित्त वर्ष 2023-24 तक के लिए यूनिट के परफॉर्मन्स को नोट किया

- यूनिट ने तीसरे ब्लॉक अवधि के तीसरे वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 1306 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 3025.25 करोड़ रुपये का निर्यात हासिल किया है
- यूनिट ने वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार सकारात्मक एन.एफ.ई 7861.55 करोड़ रुपये (नेट विदेशी मूल्य (हासिल किया है)
- यूनिट ने 14369 कर्मचारियों (पुरुष-7215, महिला-7154) को रोजगार दिया है

एजेंडा विषय क्र 05: मेसर्स नीयामो एंटरप्राइज सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड का मॉनिटरिंग ऑफ़ परफॉर्मन्स

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, तीसरे ब्लॉक अवधि के 1 वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2023-24 तक के लिए यूनिट के परफॉर्मन्स को नोट किया

- यूनिट ने तीसरे ब्लॉक अवधि के दूसरे वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 15.38 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 0.36 करोड़ रुपये का निर्यात हासिल किया है
- यूनिट ने वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार सकारात्मक एन.एफ.ई 0.36 करोड़ रुपये (नेट विदेशी मूल्य (हासिल किया है)
- यूनिट ने 86 कर्मचारियों (पुरुष-54, महिला-23) को रोजगार दिया है

एजेंडा विषय क्र 06: मेसर्स टाटा टेक्नोलॉजीज लिमिटेड द्वारा प्रस्तुत निदेशक मंडल में परिवर्तन के लिए आवेदन,

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I द्वारा जारी निर्देश 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार, निदेशक मंडल में बदलाव के

लिए यूनिटों के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जैसा कि नीचे बताया गया है:

	Unit-I	Unit-II	Unit-III
Located at	IT 9 Bldg, 5 th Floor, M/s. Qubix Business Park Pvt. Ltd.	IT 3 Bldg, 6 th Floor, M/s. Qubix Business Park Pvt. Ltd.	IT 3 Bldg, 2 nd Floor, M/s. Qubix Business Park Pvt. Ltd.
LOA No.	SEEPZ/NTPL-SEZ/TTL/39/2014-15/11233 dt 10.09.2014	SEEPZ-SEZ/TTL/07/2011-12/482 dt 11.01.2011	SEEPZ-SEZ/FIPL-SEZ/CSIPL/16/2012-13/10989 dt 13.08.2012

निदेशक मंडल की अनुमोदित सूची:

क्रमांक	निदेशक का नाम	पद
1.	नागराज इजारी	अतिरिक्त निदेशक
2.	शैलेश चंद्रा	अतिरिक्त निदेशक
3.	वॉरेन केविन हैरिस	प्रबंध निदेशक
4.	उषा सांगवान	अतिरिक्त निदेशक
5.	आरती शिवानंद	अतिरिक्त निदेशक
6.	अजयेंद्र मुखर्जी	निदेशक

अनुमोदन एमओसी&आई द्वारा जारी अनुदेश संख्या 109 में निर्धारित शर्तों के अधीन है

एजेंडा विषय क्र 07: मेसर्स इन्फोस्ट्रेच कॉर्प (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड द्वारा प्रस्तुत नाम में परिवर्तन और निदेशक मंडल में परिवर्तन के लिए आवेदन

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I द्वारा जारी निर्देश 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार, निदेशक मंडल में बदलाव के लिए यूनिट के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जैसा कि नीचे बताया गया है:

इकाई के नाम में अनुमोदित परिवर्तन : मेसर्स एपेक्सन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड

निदेशक मंडल की अनुमोदित सूची:

क्रमांक	निदेशक का नाम	पद
1.	वीनू वेंकटेश	निदेशक
2.	आनंद काबरा	निदेशक

अनुमोदन एमओसी&आई द्वारा जारी अनुदेश संख्या 109 में निर्धारित शर्तों के अधीन है

Minutes of the 139th Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of Qubix Business Park Pvt. Ltd.-SEZ, Pune, held on 11.12.2024.

Name of the SEZ	M/s. Qubix Business Park Pvt Ltd SEZ
Sector	IT/ITES
Meeting No.	139 th
Date	11.12.2024

Agenda Item No.01: Confirmation of Minutes of the 138th meeting held on 15.10.2024

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 138th Approval Committee meeting held on 15.10.2024

Agenda Item No. 02 : Action taken report for the Minutes of the 138th meeting held on 15.10.2024

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the meeting held on 15.10.2024.

Agenda Item No.03: Application for Addition of area with revision in projections by M/s. CitiusTech Health Technology Pvt. Ltd

After deliberation, the committee approved the proposal of the unit for addition of area with revision in projections, in terms of Rule 19(2) of SEZ Rules, 2006, as detailed below:

Approved addition of area:

Existing address and area	Area proposed to be added	Total area after addition
3 rd Floor, Building No. IT-5, Qubix Business Park Pvt Ltd. – SEZ, Plot No. 2, Blue Ridge Township, Near Rajiv Gandhi Infotech Park, Phase I, Hinjewadi, Pune 411057	5 th Floor, (17665 Sq. Ft.) 6 th Floor (17,531), Building No. IT-5, Qubix Business Park Pvt Ltd.- SEZ, Blue Ridge Township, Near Rajiv Gandhi Infotech Park, Phase I, Hinjewadi, Pune 411057	3 rd Floor, 5 th Floor, 6 th Floor, Building No. IT-5, Qubix Business Park Pvt Ltd. – SEZ, Blue Ridge Township, Near Rajiv Gandhi Infotech Park, Phase I, Hinjewadi, Pune 411057
Admeasuring area of 31,973 Sq.ft.	Admeasuring area of 35,196 Sq.ft.	Admeasuring area of 67,169 Sq.ft.

Approved revised projections:**(Rs. in Cr.)**

Sr.No	Particulars	2022-23 (Actual as per APR)	2023-24 (Actual as per APR)	2024-25	2025-26	2026-27	Total
1.	FOB Value of exports	4.33	50.51	53.01	83.77	108.09	299.71
2.	Foreign Exchange outgo	0.19	0.19	7.49	3.40	3.43	14.70
3.	Net Foreign Exchange	4.14	50.32	45.52	80.37	104.67	285.01
Investment in Plant & Machinery/Capital Goods							
i.	Indigenous Capital Goods						28.69
ii.	Imported Capital Goods						9.80
Services							
i.	Indigenous Services						61.97
ii.	Imported Services						4.90
	Employment (Men-420, Women-180)						600

Agenda Item No.04: Monitoring of Performance for M/s Accenture Solutions Pvt Ltd.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for FY 2023-24 i.e. 03rd year of 3rd Block period in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006.

- The Unit has achieved export revenue of Rs. 3025.25 Crores as against projected export of Rs. 1306 Crores in 3rd year of the 3rd Block period i.e FY 2023-24.
- The unit has achieved positive NFE of Rs.7861.55 Crores in 3rd year of 3rd block period on cumulative basis.
- The unit has achieved employment of 14369 employees (Men-7215, Women-7154).

Agenda Item No.05: Monitoring of Performance for M/s Neeyamo Enterprise Solutions Pvt Ltd.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for FY 2023-24 i.e. 02nd year of 3rd Block period in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006.

- The Unit has achieved export revenue of Rs. 0.36 Crores as against projected export of Rs. 15.38 Crores in 02nd year of 3rd Block period i.e FY 2023-24.
- The unit has achieved positive NFE of Rs. 0.36 Crores in 2nd year of 3rd block period on cumulative basis.
- The unit has achieved employment of 86 employees (Men-54, Women-23).

Agenda Item No.06: Application for change in Board of Directors submitted by M/s Tata Technologies Ltd.,

After deliberation, the committee approved the proposal of the below mentioned unit's for change in Board of Directors, in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021 issued by MOCI, as detailed below:

	Unit-I	Unit-II	Unit-III
Located at	IT 9 Bldg, 5 th Floor, M/s. Qubix Business Park Pvt. Ltd.	IT 3 Bldg, 6 th Floor, M/s. Qubix Business Park Pvt. Ltd.	IT 3 Bldg, 2 nd Floor, M/s. Qubix Business Park Pvt. Ltd.
LOA No.	SEEPZ/NTPL-SEZ/TTL/39/2014-15/11233 dt 10.09.2014	SEEPZ-SEZ/TTL/07/2011-12/482 dt 11.01.2011	SEEPZ-SEZ/FIPL-SEZ/CSIPL/16/2012-13/10989 dt 13.08.2012

Approved List of Board of Directors:

Sr. No	Name of the Directors	Designation	Date of Appointment
1.	Nagaraj Ijari	Additional Director	01.03.2023
2.	Shailesh Chandra	Additional Director	01.03.2023
3.	Warren Kevin Harris	Managing Director	28.06.2014
4.	Usha Sangwan	Additional Director	21.10.2022
5.	Aarathi Sivanandh	Additional Director	11.06.2022
6.	Ajoyendra Mukherjee	Director	24.06.2021

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 issued by MOC&I.

Agenda Item No.07: Application for change in name and Change in Board of Directors submitted by M/s. Infostretch Corp (India) Pvt Ltd.

After deliberation, the committee approved the proposal of the unit for Change in name of the company and Change in Board of Directors, in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021 issued by MOCI, as detailed below:

Approved Change in Name of the Unit : M/s. Apexon India Private Limited

Approved List of Board of Directors:

Sr. No	Name of the Directors	Designation
1.	Vinu Venkatesh	Director
2.	Anand Kabra	Director

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 issued by MOC&I.

मेसर्स मगरपट्टा टाउनशिप डेवलपमेंट एंड कंस्ट्रक्शन कंपनी लिमिटेड-एसईजेड के आईटी-आईटीईएस सेक्टर के विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त सीपज़-एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 11.12.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 114वीं बैठक का विवरण

1	सेज़ का नाम	मगरपट्टा टाउनशिप डेवलपमेंट एंड कंस्ट्रक्शन कंपनी लिमिटेड-एसईजेड
2	सेक्टर	आईटी/आईटीईएस
3	बैठक क्र	114वीं
4	तारीख	11.12.2024

एजेंडा आइटम नंबर 01: दिनांक 15.10.2024 को आयोजित 113वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित 113वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की गयी □

एजेंडा आइटम नंबर 02: दिनांक 15.10.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त हेतु की गई कार्रवाई रिपोर्ट

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 113वीं बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाही की रिपोर्ट को नोट किया□

एजेंडा आइटम नंबर 03: मेसर्स एक्सचेंजर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड-यूनिट-I के प्रदर्शन की निगरानी

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, 4th ब्लॉक अवधि यानी वित्त वर्ष (2023-24 से 2027-28) के प्रथम वर्ष यानी वित्त वर्ष 2023-24 तक इकाई के प्रदर्शन को नोट किया□ जैसा कि नीचे विस्तृत रूप से बताया गया है:

- चौथे ब्लॉक अवधि के प्रथम वर्ष यानी वित्त वर्ष 2023-24 में इकाई ने 829.46 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 981.65 करोड़ रुपये का निर्यात राजस्व हासिल किया है□
- यूनिट ने वित्त वर्ष 2023-24 में 951.00 करोड़ का सकारात्मक एनएफई हासिल किया है□
- इकाई ने 5668 (पुरुष-2733, महिला-2935) को रोजगार दिया है□

एजेंडा आइटम नंबर 04: मेसर्स एक्सचेंजर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड-यूनिट-II के प्रदर्शन की निगरानी

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में, दूसरे ब्लॉक अवधि के चौथे वर्ष के लिए यानी वित्त वर्ष 2023-24 के लिए इकाई के प्रदर्शन को नोट किया□ जैसा कि नीचे बताया गया है:

- यूनिट ने दूसरे ब्लॉक अवधि का चौथा वर्ष यानी, वित्त वर्ष 2023-24 में 302.73 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 802.10 करोड़ रुपये का निर्यात हासिल किया है□
- यूनिट ने वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 2414.00 करोड़ रुपये का सकारात्मक एनएफई हासिल किया है□
- इकाई ने 4059 (पुरुष-1918, महिला-2141) को रोजगार दिया है□

Minutes of the 114th Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of Magarpatta Township Development and Construction Co. Ltd.-SEZ, Village Hadapsar, Tal. Haveli, Dist. Pune 411013, held on 11.12.2024

1	Name of the SEZ	Magarpatta Township Development and Construction Co. Ltd.-SEZ
2	Sector	IT/ITES
3	Meeting No.	114 th
4	Date	11.12.2024

Agenda Item No. 01: Confirmation of the Minutes of the 113th meeting held on 15.10.2024.

After deliberation, the committee confirmed the minutes of the 113th meeting of Approval Committee held on 15.10.2024

Agenda Item No.02: Action taken report for the Minutes of the meeting held on 15.10.2024

After deliberation, the Committee noted the action taken report for the meeting held on 15.10.2024

Agenda Item No. 03: Monitoring of performance of M/s. Accenture Solutions Pvt Ltd.-Unit-I.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 1st year i.e., FY 2023-24 of 4th Block period, in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006. As detailed below:

- The unit in 1st year i.e., FY 2023-24 of 4th block period has achieved export revenue of Rs. 981.65 cr against the projected export of Rs 829.46 Cr.
- The unit has achieved positive NFE of Rs. 951.00 Cr. in FY 2023-24 on cumulative basis.
- The unit has achieved employment of 5668 (Men-2733, Women-2935)

Agenda Item No. 04: Monitoring of performance of M/s. Accenture Solutions Pvt Ltd.-Unit-II.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 4th year i.e., FY 2023-24 of 2nd Block period, in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006. As detailed below:

- The unit has achieved Export of Rs. 802.10 Crore as against the projected export of Rs. 302.73 Cr. in 4th year i.e. FY 2023-24 of 2nd Block period (2020-21 to 2024-25)
- The unit has achieved positive NFE of Rs. 2414.00 Cr. in the FY 2023-24 on cumulative basis.
- The unit has achieved employment of 4059 (Men- 1918, Women-2141)

मेसर्स एम्बेसी पुणे टेकजोन प्राइवेट लिमिटेड-एसईजेड, पुणे के आईटी/आईटीईएस के लिए सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त एसईईपीजेड-एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 11.12.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 98वीं बैठक के कार्यवृत्त

1	एसईजेड का नाम	मेसर्स एम्बेसी पुणे टेकजोन प्राइवेट लिमिटेड-एसईजेड, पुणे
2	सेक्टर	आईटी/आईटीईएस
3	बैठक संख्या	98वीं
4	तारीख	11.12.2024

एजेंडा आइटम नंबर 01: 15.10.2024 को आयोजित 97वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित 97वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की

एजेंडा आइटम नंबर 02: दिनांक 15.10.2024 को आयोजित बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाई की रिपोर्ट

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 97वीं बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाई की रिपोर्ट को नोट किया

एजेंडा आइटम नंबर 3: मेसर्स इंफोसिस बीपीएम लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी ।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, प्रथम ब्लॉक अवधि के 5 वर्षों यानी वित्त वर्ष 2019-20 से 2023-24 तक का इकाई के प्रदर्शन को नोट किया जैसा कि नीचे विस्तृत रूप से बताया गया है:

- इकाई ने प्रथम ब्लॉक अवधि के पांचवें वर्ष यानी वित्तीय वर्ष 2023-24 में 439.99 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले रु. 403.58 करोड़ का निर्यात राजस्व हासिल किया है□
- इकाई ने वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 364.23 करोड़ रुपये का सकारात्मक एनएफई हासिल किया है□
- इकाई ने 1184 (पुरुष-592, महिला-592) को रोजगार दिया है□

Minutes of the 98 th Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. Embassy Pune TechZone Pvt. Ltd.-SEZ, Pune, held on 11.12.2024	
Name of the SEZ	M/s. Embassy Pune TechZone Pvt. Ltd.-SEZ
Sector	IT/ITES
Meeting No.	98 th
Date	11.12.2024

Agenda Item No.01: Confirmation of the Minutes of the 97th meeting held on 15.10.2024

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 97th meeting of Approval Committee held on 15.10.2024.

Agenda Item No.02: Action taken report for the Minutes of the meeting held on 15.10.2024

After deliberation, the Committee noted the action taken report for the meeting held on 15.10.2024

Agenda Item No. 03: Agenda Item No. 06: Monitoring of performance for M/s Infosys BPM Ltd.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 5 years i.e., from FY 2019-20 to 2023-24 of 1st Block period, in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006. As detailed below:

- The unit has achieved export revenue of Rs. 403.58 Cr. against the projected export of Rs 439.99 Cr. on cumulative basis in 5th year i.e., FY 2023-24 of 1st block period.
- The unit has achieved positive NFE of Rs. 364.23 Cr. in FY 2023-24 on cumulative basis.
- The unit has achieved employment of 1184 (Men-592, Women-592).

मैसर्स सीरम बायो फार्मा पार्क - एसईजेड के बायो फार्मा सेक्टर के विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त सीपज़-एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 12.12.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 49वीं बैठक का विवरण□		
1	सेज़ का नाम	मैसर्स सीरम बायो फार्मा पार्क - एसईजेड
2	सेक्टर	बायो फार्मा
3	बैठक क्र	49वीं
4	तारीख	11.12.2024

एजेंडा आइटम नंबर 01: दिनांक 15.10.2024 को आयोजित 48वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित 48वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की□

एजेंडा आइटम नंबर 02: 15.10.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट□

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 15.10.2024 को आयोजित बैठक के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट नोट की है□

एजेंडा आइटम नंबर 03: मॉनिटरिंग ऑफ परफॉर्मेंस फॉर मेसर्स सीरम इंस्टीट्यूट ऑफ इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट नं. VI) :के लिए :

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, पहली ब्लॉक अवधि के वित्त वर्ष 2022-23 से 2023-24 तक, यानि 2 वर्ष के लिए यूनिट के परफॉर्मेंस को नोट किया।

- यूनिट ने पहली ब्लॉक अवधि के वित्त वर्ष 2022-23 से 2023-24 में 530.00 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 650.62 करोड़ रुपये का निर्यात हासिल किया है।
- यूनिट ने पहली ब्लॉक अवधि के वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 5837.33 करोड़ रुपये का सकारात्मक एन.एफ.ई (नेट विदेशी मूल्य (हासिल किया है।
- यूनिट ने 160 कर्मचारियों के अनुमानित रोजगार के मुकाबले 652 कर्मचारियों (पुरुष - 649, महिलाएं - 03) का रोजगार हासिल किया है।

Minutes of the 49 th Meeting of the Approval Committee meeting held under the Chairmanship of Development Commissioner SEEPZ-SEZ for Sector Specific Special Economic Zone for Bio-Pharma sector of M/s. Serum Bio Pharma Park - SEZ, held on 11.12.2024.		
1	Name of the SEZ	M/s. Serum Bio Pharma Park - SEZ
2	Sector	Bio-Pharma
3	Meeting No.	49 th
4	Date	11.12.2024

Agenda Item No.01: Confirmation of the Minutes of the 48th meeting held on 15.10.2024

After deliberation, the committee approved the minutes of the 47th Approval Committee Meeting held on 15.10.2024

Agenda Item No.02: Action taken report for the minutes of the meeting held on 15.10.2024.

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the meeting held on 15.10.2024.

Agenda Item No.03: Monitoring of Performance for M/s. Serum Institute of India Pvt. Ltd. (Unit No. VI) :

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 02 years of 1st block period i.e. FY 2022-23 to 2023-24, in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006, as detailed below:

- The Unit has achieved export revenue of **Rs. 650.62 Crores** as against the projected export of **Rs. 530.00 Crores** during FY 2022-23 to 2023-24
- The unit has achieved positive NFE of **Rs. 5837.33 Crores** i.e., 81.29% on cumulative basis in FY 2023-24.
- The unit has achieved employment of 652 employees (Men - 649, Women-3) against the projected employment of 160.

मे मेसर्स मांजरी स्टड फार्म-एसईजेड., एसईजेड, पुणे, आईटी/आईटीईएस क्षेत्र आर्थिक विशेष विशिष्ट सेक्टर के, का जोनल विकास आयुक्त की अध्यक्षता में, सीपझ एसईजेड, मुंबई में दि 11.12.2024 को आयोजित 101 वी अनुमोदन समिति की बैठक का कार्यवृत्त।	
एसईजेड का नाम	मे मेसर्स मांजरी स्टड फार्म-एसईजेड, एसईजेड
सेक्टर	आईटीआईटीईएस/
बैठक क्रमांक	101 वी

तारीख	11.12.2024
-------	------------

एजेंडा विषय क्र 01 : दि 05.07.2024 को आयोजित 100वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि □
विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 05.07.2024 को आयोजित 100 वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की□

एजेंडा विषय क्रको आयोजित 100वीं बैठक के कार्यवृत्त के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट 05.07.2024 :02

विचारविमर्श के बाद-, समिति ने को आयोजित बैठक के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट नोट की है□ 07.2024.05

एजेंडा विषय क्र 03: मेसर्स वोडाफोन इंडिया सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड का मॉनिटरिंग ऑफ़ परफॉर्मन्स

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, पहले ब्लॉक अवधि के 5 वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2019-20 से वित्त वर्ष 2023-24 तक के लिए यूनिट के परफॉर्मन्स को नोट किया□

- यूनिट ने पहले ब्लॉक अवधि के पाँचवें वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 1361.85 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 1723.12 करोड़ रुपये का निर्यात हासिल किया है□
- यूनिट ने वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार सकारात्मक एन.एफ.ई 1713.19 करोड़ रुपये (नेट विदेशी मूल्य (हासिल किया है□
- यूनिट ने 3736 कर्मचारियों (पुरुष-2647, महिला-1089) को रोजगार दिया है□

एजेंडा आइटम नंबर 03: मेसर्स एक्सचर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड का मॉनिटरिंग ऑफ़ परफॉर्मन्स

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, दूसरे ब्लॉक अवधि के 1 वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2023-24 तक के लिए यूनिट के परफॉर्मन्स को नोट किया□

- यूनिट ने दूसरे ब्लॉक अवधि के चौथे वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 349.11 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 820.59 करोड़ रुपये का निर्यात हासिल किया है□
- यूनिट ने वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार सकारात्मक एन.एफ.ई 3397.18 करोड़ रुपये (नेट विदेशी मूल्य (हासिल किया है□
- यूनिट ने 3270 कर्मचारियों (पुरुष-1593, महिला-1677) को रोजगार दिया है□

Minutes of the 101th Meeting of the Approval Committee meeting held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. The Manjri Stud Farm-SEZ, Pune held on 11.12.2024.

1	Name of the SEZ	M/s. The Manjri Stud Farm Pvt. Ltd.-SEZ
2	Sector	IT/ITES
3	Meeting No.	101 th
4	Date	11.12.2024

Agenda Item No. 01: Confirmation of the Minutes of the 100th Meeting held on 05.07.2024

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 100th Approval Committee meeting held on 05.07.2024.

Agenda Item No. 02: Action taken report for the Minutes of the 100th meeting held on 05.07.2024

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the meeting held on 05.07.2024.

Agenda Item No. 03: Monitoring of Performance for M/s. Vodafone India Services Pvt Ltd.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for FY 2019-20 to FY 2023-24 i.e. 5 year of 1st Block Period in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006.

- The Unit has achieved export revenue of Rs. 1723.12 Crores as against projected export of Rs. 1361.85 Crores in the 1st Block period i.e. FY 2023-24.
- The unit has achieved positive NFE of Rs. 1713.19 Crores in 5th year of 1st block period on cumulative basis.
- The unit has achieved employment of 3736 employees (Men-2647, Women-1089).

Agenda Item No. 03: Monitoring of Performance for M/s. Accenture Solutions Pvt Ltd.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for FY 2023-24 i.e. 4th year of 2nd Block Period in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006.

- The Unit has achieved export revenue of Rs. 820.59 Crores as against projected export of Rs. 349.11 Crores in 4th year of the 2nd Block period i.e. FY 2023-24.
- The unit has achieved positive NFE of Rs. 3397.18 Crores in 4th year of 2nd block period on cumulative basis.
- The unit has achieved employment of 3270 employees (Men-1593, Women-1677).

मेसर्स विप्रो लिमिटेड -एसईजेड, पुणे, के आईटी/आईटीईएस के लिए सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र, का जोनल विकास आयुक्त की अध्यक्षता में, सीप्ल एएसईजेड, मुंबई मुंबई की अध्यक्षता में 11.12.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 28वीं बैठक का विवरण		
1	एसईजेड का नाम	मेसर्स विप्रो लिमिटेड -एसईजेड
2	सेक्टर	आईटी/आईटीईएस
3	बैठक संख्या	28 वीं
4	तारीख	11.12.2024

एजेंडा आइटम नंबर 01: दिनांक 30.05.2024 को आयोजित 27वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने दिनांक 30.05.2024 को आयोजित 27वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।

एजेंडा विषय क्र 02: दिनांक 30.05.2024 को आयोजित 27 वीं बैठक के कार्यवृत्त हेतु की गई कार्यवाही की रिपोर्ट

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 30.05.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 27 वीं बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाही की रिपोर्ट को नोट किया।

एजेंडा आइटम नंबर 03: मेसर्स विप्रो लिमिटेड यूनिट – 6 का मॉनिटरिंग ऑफ़ परफॉर्मन्स

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, पहले ब्लॉक अवधि के 5 वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2019-20 से वित्त वर्ष 2023-24 तक के लिए यूनिट के परफॉर्मन्स को नोट किया।

- यूनिट ने पहले ब्लॉक अवधि के पाँचवें वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 1099.00 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 4884.80 करोड़ रुपये का निर्यात हासिल किया है।
- यूनिट ने वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार सकारात्मक एन.एफ.ई 4873.16 करोड़ रुपये (नेट विदेशी मूल्य (हासिल किया है)।
- यूनिट ने 2918 कर्मचारियों (पुरुष-1897, महिला-1021) को रोजगार दिया है।
- समिति ने यह भी पाया कि यूनिट ने भारतीय रुपये में प्राप्त भुगतान के बदले डीटीए में सेवाएं प्रदान की हैं, जैसा कि नीचे बताया गया है:

वर्ष	डीटीए बिक्री आईएनआर में, राशि करोड़ों में
2022-23	0.27
2023-24	1.64
Total	1.91

- चूंकि यूनिट को विदेशी मुद्रा के बजाय भारतीय रुपये में भुगतान प्राप्त हुआ है, इसलिए अनुमोदन समिति ने एसईजेड अधिनियम, 2005 की धारा 2 (जेड) (iii) के प्रावधान का उल्लंघन करने के लिए एससीएन जारी करने का निर्देश दिया
- इकाई को अपने एपीआर वित्त वर्ष 2022-23 और 2023-24 को संशोधित करने का निर्देश दिया गया है□

Minutes of the 28th Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. Wipro Ltd.-SEZ, Hinjewadi, Phase-II SEZ, Pune, held on 11.12.2024.

1	Name of the SEZ	M/s. Wipro Ltd.
2	Sector	IT/ITES
3	Meeting No.	28 th
4	Date	11.12.2024

Agenda Item No.01: Confirmation of Minutes of the 27th meeting held on 30.05.2024

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 27th Unit Approval Committee meeting held on 30.05.2024.

Agenda Item No. 02: Action taken report for the Minutes of the 27th meeting held on 30.05.2024

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the meeting held on 30.05.2024.

Agenda Item No.03: Monitoring of Performance of M/s Wipro Ltd (Unit-6)

After deliberation, the committee noted the performance of the unit-6 for 05 years of 1st Block Period i.e.FY 2019-20 to FY 2023-24, in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006.

- The Unit has achieved export revenue of Rs. 4884.80 Crores as against projected export of Rs. 1099.00 Crores on cumulative basis.
- The unit has achieved positive NFE of Rs. 4873.16 Crores in 5th year of 1st block period on cumulative basis.
- The unit has achieved employment of 2918 employees (Men- 1897, Women- 1021)
- The committee also observed that the unit has made services in DTA against the payments received in INR as detailed below:

Year	DTA Sale in INR Amount in Crores
2022-23	0.27
2023.24	1.64
Total	1.91

Since providing of "Services" in DTA against payment received in INR does not qualify as 'Services' as per definition given in Section 2(z) of the SEZ Act, 2005, The unit has made violation of various provision of SEZ Act / Rules and under Foreign Trade (Development and Regulation) Act, 1992.

As the Unit has received payment in INR instead of Foreign Currency the Approval Committee directed to issue a SCN for contravening the provision of Section 2(z)(iii) of SEZ Act, 2005.

The unit is directed to revise their APR for the FY 2022-23 & 2023-24.

मेसर्स एमआईडीसी-केसुरडी-एसईजेड के मैन्युफैक्चरिंग सेक्टर के विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त सीपज़-एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 11.12.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 54वीं बैठक के कार्यवृत्त		
1	सेज़ का नाम	मेसर्स एमआईडीसी-केसुरडी-एसईजेड
2	सेक्टर	मैन्युफैक्चरिंग सेक्टर
3	बैठक क्र	54वीं
4	तारीख	11.12.2024

एजेंडा आइटम नंबर 01: दिनांक 28.03.2024 को आयोजित 53वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 28.03.2024 को आयोजित 53वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की

एजेंडा आइटम नंबर 02: दिनांक 28.03.2024 को आयोजित बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाई की रिपोर्ट

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 28.03.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 53वीं बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाई की रिपोर्ट को नोट किया

एजेंडा आइटम नंबर 03: मेसर्स एडिकॉन न्यूमेटिक टूल्स कंपनी लिमिटेड द्वारा अनुमान में संशोधन के साथ विनिर्माण गतिविधि की अतिरिक्त वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के अनुमोदन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया गया

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने अनुमान में संशोधन के साथ विनिर्माण गतिविधि की अतिरिक्त वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी

स्वीकृत संशोधित अनुमान:

(Rs. in Cr.)

क्र.सं.	विवरण	2023-24 (एपीआर के अनुसार)	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	कुल
1.	निर्यात का एफओबी मूल्य	21.74	24.72	56.85	91.93	94.59	289.85
2.	विदेशी मुद्रा व्यय	1.88	6.40	9.42	11.75	9.93	39.38
3.	शुद्ध विदेशी मुद्रा	19.86	18.32	47.43	80.18	84.66	250.46
संयंत्र एवं मशीनरी/पूंजीगत वस्तुओं में निवेश							
i.	स्वदेशी पूंजीगत सामान						7.10
ii.	आयातित पूंजीगत सामान						8.81
कच्चा माल							
i.	स्वदेशी कच्चा माल						97.64
ii.	आयातित कच्चा माल						27.22
सेवाएं							
i.	स्वदेशी सेवाएँ						10.25
ii.	आयातित सेवाएँ						3.36
	रोज़गार (पुरुष-103, महिला-21)						124

मौजूदा एलओए में विनिर्माण गतिविधियों के लिए स्वीकृत वस्तुओं का विवरण नीचे दिया गया है:

Approved Operations for manufacturing activity

1. Pneumatic Hydraulic and power Tools, Accessories and Parts.
2. Construction, equipment's, Accessories and parts
3. Air and Gas Compressors, Accessories and parts.
4. Material Handling Equipment- Electric, Pneumatic, Hydraulic, Equipment's viz. Rope Hoists, Chain Hoists, Winches
5. Accessories and spare parts for Electric, Pneumatic, Hydraulic Equipment Viz. Rope Hoists, Chain Hoists, Winches, jacks for material handling equipment's accessories and spare parts for Electric, Pneumatic, Hydraulic Equipment Viz. Rope Hoists, Chain Hoists, Winches, jacks for material handling equipment's
6. Tools for working in hand- Pneumatic, Hydraulic or with self-contained electric or non-electric motor or petrol, diesel powered post driver
7. Accessories and Spares parts of tools for working in hand- Pneumatic, Hydraulic or with self-contained electric or non-electric motor or petrol, diesel powered post driver.
8. Service activities – Research and experimental Development Services in Engineering and Technology.
9. Other Slitting lines, Cut-to-length lines and other shearing machines (excluding presses) for flat products, other than combined punching and shearing machines. (HSN Code 84622900)
10. Other punching, notching or nibbling machines (excluding presses) for flat products, other than combined punching and shearing machines. (HSN Code 84623900)
11. Parts and accessories of machine tools for machines heading 8462 or 8463. (HSN Code 84669400)

Minutes of the 54th Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for Manufacturing Sector of MIDC-Kesurdi-SEZ, held on 11.12.2024 .

1	Name of the SEZ	MIDC-Kesurdi-SEZ
2	Sector	Manufacturing
3	Meeting No.	54 th
4	Date	11.12.2024

Agenda Item No. 01: Confirmation of the Minutes of the 53rd meeting held on 28.03.2024

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 53rd meeting of Approval Committee held on 28.03.2024.

Agenda Item No.02: Action taken report for the Minutes of the meeting held on 28.03.2024

After deliberation, the Committee noted the action taken report for the meeting held on 28.03.2024

Agenda Item No. 03: Application for approval of Broad Banding of Additional items of manufacturing activity with revision in projection by M/s. Edicon Pneumatic Tools Company Ltd.

After deliberation, the committee approved the proposal of the unit for Broad Banding of Additional items of manufacturing activity with revision in projection

Approved revised projections:

(Rs. in Cr.)

Sr.No	Particulars	2023-24 (Actual as per APR)	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	Total
1.	FOB Value of exports	21.74	24.72	56.85	91.93	94.59	289.85

2.	Foreign Exchange outgo	1.88	6.40	9.42	11.75	9.93	39.38
3.	Net Foreign Exchange	19.86	18.32	47.43	80.18	84.66	250.46
Investment in Plant & Machinery/Capital Goods							
i.	Indigenous Capital Goods						7.10
ii.	Imported Capital Goods						8.81
Raw Material							
i.	Indigenous Raw Material						97.64
ii.	Imported Raw Material						27.22
Services							
i.	Indigenous Services						10.25
ii.	Imported Services						3.36
	Employment (Men-103, Women-21)						124

Approved items for manufacturing activities in the existing LOA are as detailed below:

Approved Operations for manufacturing activity
1. Pneumatic Hydraulic and power Tools, Accessories and Parts.
2. Construction, equipment's, Accessories and parts
3. Air and Gas Compressors, Accessories and parts.
4. Material Handling Equipment- Electric, Pneumatic, Hydraulic, Equipment's viz. Rope Hoists, Chain Hoists, Winches
5. Accessories and spare parts for Electric, Pneumatic, Hydraulic Equipment Viz. Rope Hoists, Chain Hoists, Winches, jacks for material handling equipment's accessories and spare parts for Electric, Pneumatic, Hydraulic Equipment Viz. Rope Hoists, Chain Hoists, Winches, jacks for material handling equipment's
6. Tools for working in hand- Pneumatic, Hydraulic or with self-contained electric or non-electric motor or petrol, diesel powered post driver
7. Accessories and Spares parts of tools for working in hand- Pneumatic, Hydraulic or with self-contained electric or non-electric motor or petrol, diesel powered post driver.
8. Service activities – Research and experimental Development Services in Engineering and Technology.
9. Other Slitting lines, Cut-to-length lines and other shearing machines (excluding presses) for flat products, other than combined punching and shearing machines. (HSN Code 84622900)
10. Other punching, notching or nibbling machines (excluding presses) for flat products, other than combined punching and shearing machines. (HSN Code 84623900)
11. Parts and accessories of machine tools for machines heading 8462 or 8463. (HSN Code 84669400)

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई
The meeting ended with vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर बी. पाटील, आईएएस)
(Dnyaneshwar B. Patil, IAS)
अध्यक्ष एवं विकास आयुक्त
Chairman-cum- Development Commissioner

